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 آرمان ملی - المیرابابایی :  سازمان اداری و استخدامی 
کشور، لایحه اصلاح تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشــور را که موضوع اصلاح برخی احکام مربوط به حقوق و 
دستمزد بود اواخر اردیبهشت ماه امسال به دفتر هیات دولت 
تقدیم کرد. این اصلاح حقوق ها بنا به قول حسینعلی حاجی 
دلیگانی یکی از اعضای هیات رئیسه مجلس قرار بود به نحوی 
باشد که در میزان پرداختی به افراد و کارمندان عدالت برقرار 
شــود  ولی کارمندان گرفتار تعلل دولت و ســازمان اداری و 
استخدامی کشــور شدند نتیجه آن شــد که از وعده خوش 
افزایش حقوق فعلا چیزی نصیب کارمندان نشــد ه است  و 
این قشر  همچنان باید فشــار تورم را حس کنند مگر آنکه 
دولت فکری به حالشان کند. باوجودی که سال گذشته نیز 
رئیس جمهور به ایجاد عدالت در پرداخت ها تاکید داشت و با 
نگاه به توان مالی دولت از ســوی سازمان برنامه و بودجه که 
افزایش ۱۰ درصدی اعلام کرده بود قرار بر این بود تا افزایش 
حقوق کســانی که دریافتی پایینی دارند رشد بیشتری در 

مقایسه با کسانی که دریافتی بالاتری دارند، داشته باشند.  
  ماجرا از آنجا شروع شد که اصلاح تبصره ۱۲ درست بعد از 
تصویب قانون بودجه و ظاهرا قبل از تصویب ضوابط اجرایی، 
به پیشنهاد ســازمان اداری و اســتخدامی برای عدالت در 
پرداخت ها کمیسیون مدیریت امور عمومی و سرمایه انسانی 
دولت، خواستار اصلاح تبصره )۱۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
برای طرح در دولت شده و ســازمان اداری و استخدامی این 
لایحه را در چند بند تدوین و ارائه می کند که در همان زمان 
بحث هایی در مورد افزایش حقوق کارکنان مطرح می شود. 
نهایتا این پاســکاری بین دولت و سازمان امور استخدامی تا 
آنجا پیش رفت که بررسی این تبصره در دولت نهایی نشد و 
عملا تمامی این پیشنهادها از دستور کار خارج شده و طبق، 
اعلام سازمان اداری و استخدامی در این باره به این دلیل بود 
که به دلیل گذشت زمان و انجام برخی اصلاحات و تغییرات 
در ضوابط اجرایی بودجــه و ضرایب حقوقی کارکنان دولت، 
ادامه بررسی این لایحه در کمیسیون و هیات دولت از دستور 

کار خارج شده است. 
این درحالی است که دولت همزمان با اجرای اصلاحات 
یارانه ای تا حدی به رشــد نقدینگی دامن زده است از سوی 
دیگر تورم کالاهای اساســی و رشــد چندبرابری قیمت ها 
در کالاهای ضروری هم اعمال شــده اســت؛ درکنار تمام 
این عوامل، محاســبه تعرفه گمرکی براســاس نرخ ارز ۲3 
هزارتومانی نیز مزید برعلت شد تا  مجموع این عوامل دغدغه 
دولت را بیش از پیش کند و افزایش حقوق کارکنان را به بهانه 
تورم مازاد که می تواند به اقتصاد تحمیــل کند را به تاخیر 
بیندازد. کارشناســان دراین خصوص اظهــارات متناقضی 
دارند برخی ها موافــق افزایش حقوق کارکنان هســتند و 
برخی های دیگر که مخالف هســتند دلایل خود را دارند که 

در ادامه می خوانیم. 
 ناخوش شدن حال اقتصاد با افزایش حقوق ها

پیش تر برخی از کارشناسان بر این عقیده بودند که افزایش 
نرخ حقوق ها، شرایط اقتصادی کشور را باتوجه به تقارن حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و گرانی های قابــل پیش بینی ناخوش تر 
خواهد کرد ؛ چراکه با وجود کسری بودجه دولت، مجبور به 

تأمین این هزینه ها از طریق بانک مرکزی است که مترادف با 
چاپ پول و افزون شدن تورم برای عموم مردم است. مخالفان 
اما نظر دیگری دارند و می گویند  کل حقوق بگیران دولت از 
بازنشسته گرفته تا کارمند حدود ۱۲ میلیون نفر است پس 
تکلیف مابقی مردم که به دلیل چنین سیاســت هایی دچار 

افزایش تورم می شوند چه خواهد بود؟  
 افزایش حقوق متناسب با نرخ تورم است؟

کمیل طیبــی، عضو هیات علمی گروه اقتصاد دانشــگاه 
اصفهان در این باره گفت: دولت مجبور است که در چارچوب 
بودجه و در راستای حفظ قدرت کارمندان، هر ساله افزایش 
حقوقی را در نظر گیرد اما گذشــته از تأثیر این اقدام بر تورم 
جامعه، موضوع مهمــی که وجود دارد آن اســت که آیا این 
درصدی که افزوده می شود متناسب با نرخ تورم است؟ چراکه 
با چنین درصدهایی، قدرت خرید این قشر همچنان نسبت به 

نرخ تورم کاهشی می ماند.  
به گفته او از طرفی هم به دلیل دور باطل ایجاد شده کسری 
بودجه و افزایش تورم، ارتقای حقوق، بار روانی ایجاد می کند 
که تأثیر خود را به ســرعت در بازارها نشان می دهد. هرچند 
افزایش حقوق انجام گیرد یا نه بازهم تورم بر ســرجای خود 
خواهد بود. معمولا گفته می شود این افزایش درآمد، منحصر 
به کارمندان است اما تورم همه جامعه را در بر می گیرد پس 

تکلیف مابقی مردم جامعه چه خواهد شد؟ 
طیبی بیان کرد: راهکار اصلی که باید از ســوی مسئولان 
مورد توجه قرار گیرد افزایش قدرت خریــد مردم از طریق 
تدابیری ماننــد تقویت خدمات اجتماعی اســت. به طوری 
که توانایی خرید افراد بالا برود و در برابر، آسیبی هم به رفاه 
شــخص یا گروه خاصی وارد نیاید. شــاید این نوع راهکارها 
نتیجه ای مطلوب تر و خوشــایندتر از افزایــش درآمد، برای 

قشری خاص در بر داشته باشد.  
 آیا دولت توان اجرای ارتقای حقوق را دارد؟

  ســعید یاری، کارشــناس اقتصادی در رابطه با افزایش 
حقوق ها بر این عقیده اســت که در سال های گذشته برخی 
از کارمندان از افزایش دو برابری حقوق برخوردار می شدند 
و امســال هم این افزایش اعمال خواهد شــد، اما با توجه به 
ضریب پلکانی، شاید عدالت بیشتری در این راستا حاکم شود. 
به عنوان مثــال کارمندی که از حقــوق ۲۰ میلیون تومانی 
برخوردار اســت افزایش کمتر و فردی که حقوق ۵ میلیون 
تومانی دارد افزایش نرخ بیشتری را تجربه خواهد کرد. او ادامه 
داد: اصل این روش قابل قبول است اما موضوع آن است که آیا 
با وجود شرایط اقتصادی کنونی، کمبود نقدینگی و کسری 
بودجه دولت، توان اجرای این بند از لایحه را خواهد داشت؟ 
قطعاً زمانی که این بند به تصویب نمایندگان برسد به صورت 
قانون در می آید و دولت هم در صورت توان یا عدم توان، ناچار 
به اجرای آن است.   یاری بیان کرد: دولت در چنین شرایطی 
به استقراض از بانک مرکزی اقدام می کند که بانک مرکزی 
هم مجبور به خلق پول می شود. پولی که بدون پشتوانه بوده و 
پیامدی جز افزایش تورم نخواهد داشت. به عبارتی نقدینگی 
بیشتر، تقاضای بیشــتری را به همراه خواهد داشت و نتیجه 
آن افزایش تورم خواهد بود و این اتفــاق با خلق نقدینگی و 
افزایش تورم، باعث می شود در آینده قدرت خرید مردم بازهم 

کاهش یابد. یاری تاکید کرد: اگر به جای این تصمیمات، نرخ 
تورم کنترل می شد و ثبات اقتصادی به وجود می آمد نیازی 
هم افزایش حقوق نبود. مخالفت هایی که نسبت به افزایش 
حقوق صورت می گیرد نه به معنای مخالفت با رفاه مردم بلکه 
با این هدف است که دولت مسیر صحیح را برای تأمین رفاه 

همه مردم انتخاب نماید.      
 دست و دلبازی دولت در افزایش حقوق ها

در این رابطه عادل آذر رئیس پیشــین دیوان محاسبات 
کشور معتقد اســت که دولت دوازدهم در افزایش حقوق ها 
خیلی دست و دلبازی کرده و طبق محاسبات در سال های آتی 

برخی کارمندان حقوق 6۰ میلیون تومانی خواهند داشت.    
 حقوق بگیر ثابت زمین گیر می شود

  سید غنی نظری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس موافق 
افزایش حقوق کارمندان اســت و دراین خصوص بیان کرد: 
طبق قانون برنامه ششــم توسعه باید براســاس میزان تورم 
حقوق ها افزایش پیدا کند؛ اینکه حقوق ها به اندازه یک چهارم 
تورم افزایش پیدا کند، معنایش این اســت که حقوق بگیر 
ثابت زمین گیر می شــود. او ادامه داد: الان تورم در کشور به 
۴۰درصد رسیده اســت و طبق قانون برنامه ششم، حقوق ها 
باید همان ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. با ۱۰ درصد افزایش 
حقوق، یعنی، 3۰درصد مخارج و هزینه های زندگی کارمند در 
هواست. این فرد اگر دهک شش است، به دهک چهار سقوط 
می کند، ضریب جینی افزایش پیدا می کند و فاصله طبقاتی 

بیشتر می شود.     
غنی در پاسخ به این ســوال که دولت این ادعا را دارد که 
منابع اش برای افزایش بیش از ده درصد محدود است، گفت: 
دولت می تواند از جاهای دیگر بزند؛ شــرکت های زیان ده را 

جمع آوری یا ادغام کند.        
عضو کمیسیون اقتصادی گفت: ما هر کاری را می خواهیم 
انجام دهیــم، فقط حقوق کارمندان، معلمــان و کارگران را 
زیاد می بینیم؛ نمی توانیم مالیات بگیریــم، از گرده کارمند 
آن را می گیرم، ولی در مورد مولدســازی دارایی های دولت 
کاری نمی کنیم در حال حاضر در تهران برخی دستگاه های 
دولتــی ۱۵ســاختمان دارند. بــا این وضعیت کــه تمامی 
 کارها الکترونیکی انجام می شــود چه لزومــی به این تعداد 

ساختمان است. 

گزارش

بنگاه ها
 جزئیات رفتار صنعتگران در سال گذشته 

نشان می دهد؛ 
کاهش فعالیت های صنعتی

آرمان ملی: بررســی تعداد کل طرح های 
صنعتی در دست اجرا در اقصی نقاط کشور تا 
پایان سال ۱۴۰۰ نشان می دهد که تنها 3. ۴ 
درصد از آنها پیشرفت بالای ۸۰ درصد داشته و 
۸۴ درصد پیشرفت صفر تا ۲۰ درصدی دارند. 

بررســی آمارهای وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت در ســال ۱۴۰۰ نشــان می دهد، 
تعداد 3۹ هــزار و 66۱ فقره جواز تأســیس با 
پیش بینی سرمایه ۱۲۰3۷ هزار میلیارد ریالی 
و پیش بینی اشتغال بیش از ۹6۰ هزار نفری در 
استان ها صادر شــده است که در بخش صدور 
جواز شــاهد کاهش ۴ درصدی بودیم ولی در 
بخش سرمایه و اشتغال به ترتیب رشدهای ۷۱. 
۷ درصدی و 3. 6 درصدی داشته ایم که گویای 
این نکته اســت که با وجود افزایش قابل توجه 
پیش بینی ســرمایه مجوزها، اشــتغال زایی 
پیش بینی شــده این مجوزها رشــد ناچیزی 
داشته است. همچنین در این بازه زمانی شاهد 
صــدور ۷6۴۸ پروانه بهره بــرداری بودیم که 
نســبت به دوره زمانی پیش از آن در سال ۹۹ 
بیانگر رشد ۱. ۱ درصدی است. بررسی بخش 
دیگــری از آمارهای وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت نشــان می دهد، تعداد کل طرح های 
صنعتی در دســت اجرا در اقصی نقاط کشور 
تا پایان سال گذشــته، 6۸ هزار و ۱۷۱ واحد 
اســت که تنها هزار و ۹6۷ واحد از آنها یعنی 
3. ۴ درصد کل طرح ها در مرز پیشــرفت ۸۰ 
تا ۹۹ درصــد قرار دارند. موضوعی که نشــان 
می دهد میل به تکمیــل واحدهای صنعتی، 
دریافت پروانه بهره برداری و شروع تولید کاهش 
یافته و توان اشتغال زایی بخش صنعت کمتر 
شده اســت. اینکه ۵۷ هزار و ۲۵۵ طرح )۸3. 
۹ درصد( از کل مجوزهای صادر شــده برای 
طرح ها در مرحله پیشــرفت فیزیکی صفر تا 
۲۰ درصد قرار دارند، شــاهد دیگــری بر این 
مدعاست که میل به فعالیت صنعتی کمرنگ 
شده است. همچنین شــواهد گزارش وزارت 
صمت گویای این نکته اســت کــه از مجموع 
بیش از یک میلیون و ۸۷۴ هزار شغل صنعتی 
ایجاد شــده از مجوزهای صنعتی، تنها 3۸. 6 
درصد یعنی ۷۲3 هزار و ۵۹6 شغل در مرحله 
بهره برداری قــرار داشــته و در واحدهایی با 
پیشــرفت ۸۰ تا ۹۹ درصد امکان ایجاد دارند. 
گریزی بــه وضعیت پروانه هــای بهره برداری 
نیز نشان می دهد در سال گذشــته، ۷ هزار و 
۲۵۵ پروانه در کل کشور صادر شده است که 
نسبت به سال قبل رشد ۴. ۴ درصدی را نشان 
می دهد؛ وضعیتی که با ایجاد بیش از ۱۴6 هزار 
شغل همراه شده است. بیشترین اشتغال زایی 
در طرح های بهره برداری شده مربوط به طرحی 
در البرز با بیش از ۱۵ هزار نفر و اصفهان با بیش 
از ۱۴ هزار نفر است. نکته دیگر اینکه از مجموع 
پروانه های بهره برداری صادر شــده، 3 هزار و 
۸۸6 فقره آن ایجادی و 3 هــزار و 36۹ فقره 

توسعه ای است. 

بازار سرمایه
 با افت 27 هزار واحدی شاخص؛ 
بازار جامه سرخ بر تن کرد

آرمان ملی: بازار ســرمایه روز گذشــته 
و در نخســتین روز از معاملات هفته با افت 
قابل ملاحظه ای مواجه شــد، به گونه ای که 
شاخص کل با ریزش بیش از ۲۷ هزار واحدی 
در کانال یک میلیون و ۵۱۴ هزار واحدی قرار 
گرفت در این رابطه تحلیل های ضد و نقیض 
زیادی مطرح می شــود به طوری که  برخی از 
کارشناســان دلایل ریزش را توقف مذاکرات 
برجامی دانســته و برخی دیگر اساسا ارتباط 
مذاکرات وین را با بازار بورس مردود دانسته و 
سقوط قریب الوقوع بازار را در نتیجه شکست 
برجام نوعی تزریق تــرس عنوان می کنند. بر 
اساس این گزارش در معاملات دیروز بیش از 
هشت میلیارد و پنج میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۴۷ هزار و ۱۸۷ میلیارد 
ریال معامله شــد و شــاخص کل با ۲۷ هزار 
و 6۴۷  واحد کاهش در ارتفــاع یک  میلیون 
و ۵۱۴ هزار واحدی قــرار گرفت، همچنین 
شاخص هم وزن با ۹ هزار و 6۵۰ واحد کاهش 
به ۴۲۰ هــزار و 6 واحد و شــاخص قیمت با 
پنج هــزار و ۹33 واحد افت بــه ۲۵۸  هزار و 
۲3۰ واحد رســید. علاوه بر این در معاملات 
دیروز نمادهــای، فجر انــرژی خلیج فارس 
)بفجر( با یک هزار و 3۱۲ واحد، مبین انرژی 
خلیج فــارس )مبین( بــا 66۸ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۱۲3 واحد، 
شرکت سرمایه گذاری البرز )والبر( با ۴۸ واحد 
بیش ترین اثر گذاری مثبت را داشــتند و در 
مقابل نمادهای منفی، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با ســه هزار و ۴۷۱ واحــد، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۴36 واحد، 
پتروشــیمی نوری )نوری( با یک هزار و ۲۲۷ 
واحد و پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با 
یک هزار و ۱۵۱ واحد بیش ترین مقاومت را از 

خود نشان دادند. 
از ســوی دیگر در بازار فرابــورس نیز روز 
گذشته روند کاهشــی حاکم بود به طوری که  
در این بازار چهــار میلیــارد و ۲۹۷ میلیون 
برگه ســهم و اوراق مالی به ارزش ۲۵ هزار و 
۷۹۵ میلیارد ریال در بیش از 3۱۹ هزار و ۸۹ 
نوبتداد و ستد شد و شاخص فرابورس با بیش 
از 36۵ واحد کاهش به ارتفاع ۲۰ هزار و ۸۵3 

واحد رسید. 

خودروارزسکه و طلابــازار

204.000.000سایپا 303.000.000111سمند LX----دلار آمریکا15.135.000سکه امامی

186.000.000تیبا402.000.000دنا----یورو14.697.000سکه بهار آزادی

211.000.000ساینا380.000.000پژو پارس 39.1684TU7پوند انگلیس8.550.000نیم سکه

209.000.000کوییک 305.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.590.000ربع سکه

340.000.000وانت زامیاد )آپشنال(299.000.000رانا پلاس1900لیر ترکیه3.000.000سکه گرمی

370.000.000شاهین455.000.000تارا دستی24.850دلار کانادا1.430.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

امتیازگیری از دولت با تنش در بازار نتیجه داد؛ 
ممنوعیت فصلی واردات برنج حذف می شود

آرمان ملی: انجمن واردکنندگان برنــج اخیرا از مذاکره با 
وزارت جهادکشاورزی در زمینه رفع موانع واردات برنج خبر داده 
تا از این طریق قیمت برنج در بازار تعدیل شود. در واقع سیاست 
ایجاد تنش قیمتی در بازار و پــس از آن امتیازگیری از دولت به 
روال مرسوم  برخی تشکل ها تبدیل شــده و در خصوص برنج 
نیز به نظر می رسد ســرانجام واردکنندگان برنج موفق شدند تا 
با قرار دادن مصرف کنندگان در کنار رینگ و فشــار مضاعف بر 
دولت ممنوعیت فصلی واردات را که از مدت ها پیش خواســتار 
لغو آن به بهانه کمبود برنج و گرانی در بازار بودند شکست دهند. 
موضوعی که نشان می دهد همان گونه که بررسی ها نشان داده 
که کنترل و مهندســی بازار برخلاف آنچه با اسم مافیا شناخته 
می شوند از سوی برخی اعضای صنفی صورت می گیرد تا بتوانند 
ضمن کسب سود دولت را به طور کامل از بازار حذف کنند. این در 
حالیست که قیمت برنج هیچ گاه به روال سابق برنخواهد گشت 
حال باید منتظر شد و دید آیا طبق ادعای انجمن واردکنندگان 
برنج قیمت ها تعدیل خواهد شد و یا بازهم گرانی ها به گردن مافیا 
و دلالان خواهد افتاد؟ مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج به جلسه هیات مدیره این انجمن و جمعی از اعضای آن با 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و نمایندگان سازمان حمایت 
اشاره کرد و گفت: در این جلسه مباحث مربوط به واردات برنج و 
مشکلات و چالش هایی که در این حوزه وجود دارد، مطرح شد. 

وی با اشــاره به اینکه تاکنون ۲۷۰ هزار تن برنج وارد کشور 
شــده اســت، افزود: علاوه بر این، ۴۰۰ هزار تن برنج نیز ثبت 
سفارش شده که این شروع خوبی نیست چرا که امسال بلافاصله 
بعد از تعطیلات نوروز، ماه مبارک رمضان آغاز شد و نیاز به این 
کالا افزایش پیدا کرد. کشاورز با تأکید بر اینکه دولتمردان باید 
با توجه به افزایش شــدید قیمت های جهانی، ثبت ســفارش 
برنج را ســرعت می دادند، گفت: قیمت جهانی برنج حدود ۲۰ 
درصد افزایش پیدا کرده است و در همین جلسه توافق شد ثبت 
سفارش ها با قیمت های جدید جهانی انجام شود. این فعال صنفی 
با اشاره به اینکه برنج های وارداتی مدت ها در بنادر مانده و آماده 
ترخیص بودند، گفت: به دلیل اینکه دولت درباره سود بازرگانی 
گمرک تصمیم نگرفته بود و واردکنندگان نمی دانستند که بعد از 
واردات، سود بازرگانی چقدر برای آنان محاسبه می شود، تمایلی 
به انجام این کار نداشــتند و واردات به کندی انجام شد. وی با 
اشاره به اینکه بنا بر تصمیم دولت، سود بازرگانی از 6 به ۱ درصد 
کاهش پیدا کرد، افزود: علاوه بــر افزایش قیمت های جهانی، با 
نوسان شدید نرخ ارز نیما نیز مواجه هستیم، در کنار این مساله، 
رشد ۴۰ درصدی هزینه های حمل و نقل و افزایش 3۰ درصدی 
هزینه های بنادر را نیز باید در نظر گرفت که با احتساب مجموع 
این عوامل، قیمت تمام شده هر کیلوگرم برنج خارجی بین 3۴ 
تا 3۵ هزار تومان است اما دولت قیمت این کالا را بین 3۰ تا 3۱ 

هزار تومان تعیین کرده بود. 
تداوم واردات از تایلند

کشــاورز توضیح داد: در جلســه ای که با حضور مسئولان 
وزارت جهادکشاورزی و ســازمان حمایت برگزار شد، سازمان 
حمایت اعلام کرد که چون قیمت ها دائما در حال تغییر است، 
نیازی به قیمت گذاری نیست که در این زمینه نظر انجمن نیز 
با این سازمان هماهنگ است چرا که عدم قیمت گذاری منجر 
به افزایش رقابت سالم بین تجار و برندها می شود. دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج با اشــاره به مصوبه وزارت جهاد کشاورزی 
مبنی بر ممنوعیت واردات برنج از تایلند گفت: شرکت بازرگانی 
دولتی ســال ها پیش از تایلند برنج وارد کــرده و این برنج ها را 
سال ها در انبار نگه داشته بود که سال گذشته با افزایش قیمت 
برنج ایرانی، شروع به توزیع این محموله ها کرد اما به دلیل افت 
کیفیت این برنج ها، مردم از آنها استقبالی نکرده اند. وی اضافه 
کرد: ما با ایــن مصوبه مخالف بودیم، چراکــه اولا نباید مبادی 
واردات را محــدود کرد چراکه کشــورهای صادرکننده از این 
مساله سوءاستفاده می کنند و قیمت برنج را افزایش می دهند. 
ثانیا برنج تایلندی نیز انواع کم کیفیت و باکیفیت دارد و بخش 
خصوصی اقدام به واردات برنج های باکیفیت می کند که قیمت 
آن نیز از انواع برنج هندی و پاکســتانی ارزان تر تمام می شود. 
کشاورز با اشــاره به اینکه شــرکت بازرگانی دولتی ایران برای 
واردات محموله هــای برنج خود تمام کشــتی های جمهوری 
اســلامی ایران را رزرو کرده بود و برای بخش خصوصی کشتی 
نمانده بود تا بتواند محموله های خود را حمل کند، گفت: توافق 
شد که شــرکت بازرگانی دولتی بخشی از این رزروها را کنسل 
کند تا بخش خصوصی نیز بتواند واردات خود را انجام دهد. تجربه 
سال قبل نشان داد که حضور شرکت بازرگانی دولتی در ایران به 
دلیل عدم تجربه کافی، تاثیری در بازار ندارد و سال گذشته شاهد 
بودیم هزاران تن برنج در بازار توزیع شد، اما شرایط تغییری نکرد. 
به همین دلیل بنا بر این شــد که دولت در بازار دخالت نکند و 
ذخایر احتیاطی را وارد بازار نکند و بخش خصوصی تنظیم بازار 

را بر عهده بگیرد. 
کناره گیری دولت از تنظیم بازار برنج

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به خشکسالی پیش 
آمده در کشور و کاهش تولید و وضعیت نابسامان بازارهای جهانی 
تصریح کرد: با توجه به شــرایط کشــور و جهان، وزارت جهاد 
کشاورزی پذیرفت که لغو ممنوعیت فصلی برنج را در مجلس و 
دولت پیگیری کند و به احتمال قوی در سالجاری این ممنوعیت 
فصلی لغو می شــود ضمن اینکه به بخش خصوصی اعلام شد 
می تواند اقدام به خرید و واردات برنج کند. وی اضافه کرد: با لغو 
ممنوعیت واردات فصلی، کشورهای هند و پاکستان نیز متوجه 
می شوند که ایران محدودیتی برای واردات ندارد و لازم نیست 
که در دو ماه پیش رو تمام برنج مورد نیاز خود را خریداری و وارد 
کند، بنابراین قیمت های خود را افزایش نخواهند داد. به گفته 
کشاورز، در صورتی که تمام توافقات فوق انجام شود و دولتمردان 
در اجرای آن بدعهدی نکنند، امسال مشکلی در حوزه برنج و بازار 
این محصول نخواهیم داشت و کسری برنج کشور تامین می شود 

و با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار می گیرد. 

آرمان ملی: در تاریخ ۱۰ خرداد ماه گزارشی تحت عنوان 
»رقابت با تزارها در ارزان فروشــی نفت« در روزنامه منتشر 
شده بود که در آن با تکیه بر آمار منتشر شده از حجم فروش 
نفت ایران که با کاهش روزانه بیش از ۴۵6 هزار بشکه ای در 
ماه می  مواجه شده اســت و همچنین بررسی های صورت 
گرفته از سیاست های نفتی روسیه که پس از آغاز درگیری با 
اوکراین و تحریم هایی که از سوی اتحادیه اروپا و آمریکا بر این 
کشور تحمیل شده رویکرد خود را فروش نفت با تخفیفات بالا 
متمرکز کرده شاهد تغییر سیاست های نفتی چین شده به 
گونه ای که چینی ها که در خلال سال ها تحریم مشتری ثابت 
نفت ایران بوده اند حال از آنجا که نفت روسیه به لحاظ کیفیت 
مشابه نفت ایران است و تخفیفات این کشور منافع بیشتری را 
متوجه اژدهای سرخ می کند با کاهش میزان خرید خود ایران 
را در آب نمک قرار داده تا بیشترین منافع را کسب کند البته 
این رقابت ارزان فروشی در حالی گسترده می شود که ایران به 
دلیل عدم تحقق مذاکرات برجامی و در حالی که بازار جهانی 
تشنه نفت ایران است چاره ای جز رقابت با تزارها نداشته و یا 
در خوش بینانه ترین حالت باید سیاست تهاتر نفتی را ادامه 
دهد حال با انتشــار این مطلب وزارت نفت جوابیه ای را به 

روزنامه ارسال کرده که در ادامه می خوانید: 
نظر به انتشار گزارشی با عنوان »رقابت با تزارها در ارزان 

فروشی نفت« مورخ ۱۴۰۱/3/۱۰ در روزنامه آرمان ملی و 
طرح پاره ای مطالب خلاف واقــع، توضیحاتی جهت اطلاع 

نویسنده گزارش و آگاهی مخاطبان روزنامه ارائه می شود: 
۱-  کاهش یا افزایــش حجم صادرات نفت کشــور در 
بازه های زمانــی گوناگون با توجه به شــرایط بازار و میزان 
عرضه و تقاضای فصلی برای انواع خاص نفت خام مورد نیاز 

پالایشگران متغیر است. 
۲-  با توجه به شــرایط بازار، اســتفاده از تکنیک های 
معاملاتی برای حفظ ســهم بازار با رعایت صرفه و صلاح و 
منافع کشور انجام شــده و درنظر گرفتن تسهیلاتی در این 
زمینه در چارچوب ضوابط و مجوزهای لازم و حسب روال 
مرسوم، امکان پذیر است. بدیهی اســت بدون اطمینان از 
حصول منافع کشور هیچگاه فروش نفت انجام نخواهد شد. 
3-  در شــرایط جنگ تمام عیار اقتصادی نظام استکبار 
علیه ایران عزیز و به ویژه صنعت نفت، فروش و صادرات نفت 
کشور تحت شرایط خاص و با تلاش جهادگونه پرسنل خدوم 
صنعت نفت بدون یک روز تعطیلی انجام گرفته که ثمرات و 
برکات این تلاش در ماه های اخیر سبب تقویت بنیه اقتصادی 
دولت در عمل به تکالیف خود شده است و امروز به حمدا... از 
این حیث کشور نگرانی نداشته و در آرامش قرار دارد. بدیهی 
است با توجه به امکان سوءاستفاده دشمنان نمی توانیم هیچ 

یک از این تلاش های صورت گرفته و در حــال انجام را به 
صورت عمومی بیان کنیم. 

۴-   میزان عرضه و تقاضای جهانی نفت خام با توجه به 
سیاست های کشورهای صادرکننده و واردکننده، میزان رشد 
اقتصادی و سایر عوامل متغیر فصلی، یک نسبت مشخص 
داشته و الزاما با کنار گذاشتن یک عرضه کننده از یک بازار 
خاص، این نســبت دچار تغییر فاحش نخواهد شد و صرفا 
جغرافیای بازار ممکن است تغییر کند. جمهوری اسلامی 
ایران به مدد ســال ها تجربه و تخصص و در اختیار داشتن 
پتانسیل کم نظیر لجســتیکی، ضمن حضور در بازارهای 
سنتی و تامین نیاز مشــتریان قدیمی خود، امکان حضور 
در هر جغرافیایی از بازار جهانــی نفت را دارد. کما اینکه در 
چند ماه اخیر افزایش فروش نفت و میعانات در کنار افزایش 
قیمت، کسری سنگین بودجه ۱۴۰۰ را جبران کرده و دست 
دولت را در مدیریت بازار ملتهب ارز، بازتر کرده است. چنانکه 
دولت برای اولین بار در ســال های اخیر برای اداره خود در 

ماه های نخست سال از بانک مرکزی تنخواه نگرفته است. 
۵-  وزارت نفت بــه عنوان قلب تپنده نظــام اقتصادی 
کشــور در دشــوارترین تحریم های ظالمانه، با صلابت به 
انجام ماموریت خود پرداختــه و همین موضوع نقطه قوت 
و باعث تقویت موضع دیپلماســی ایران عزیز در مذاکرات 
بین المللی برجام بوده اســت. صنعت نفــت به عنوان یک 
صنعت بین المللی هرچند از رفع زنجیره تحریم های ظالمانه 
نظام اســتکبار و هر نوع گشایشی اســتقبال می کند ولی 
برخلاف نظر نویسنده گزارش، دیپلماسی انرژی و پیشبرد 
برنامه های صنعت نفت را فارغ از نتیجه مذاکرات با جدیت 

دنبال می کند. 

در پاسخ به گزارش »رقابت با تزارها در ارزان فروشی نفت«؛ 

 صادرات نفت با رعایت منافع ملی 
انجام می شود

گزارش »آرمان ملی« از دلایل بلاتکلیفی لایحه اصلاح دستمزد: 

افـزایش حقوق کارمندان با سد
 کسری بودجه مواجه است...

جـوابیـه 


